PREFETUA DE

UJAR

JOS GOMES

Oorn Pdo U, 738 Centro
Cp t8.670OOC

CNPJ 05196.56310001 -10

Ofício n° 195/2024 - GB/PMB

Bujaru/PA, 29 de agosto de 2024.

Ao Senhor

DIMMY FERREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração de Bujaru

Assunto: Solicitação de aditivo ao Contratos Administrativos n° 54/2024

Prezado Senhor,

O Gabinete do Prefeito Municipal vem, por meio deste, informar a necessidade de aditivo

de 25% de quantidade do Contrato Administrativo n° 54/2024, firmado entre a Prefeitura

Municipal e a Empresa Amazônia Comercial Service Ltda., inscrita no CNPJ n°21.916.066/0001-

04, para aquisição de materiais descartáveis, de higiene e limpeza.

Tal aditivo se faz necessário devido ao aumento significativo da demanda por esses

materiais em decorrência das atividades desempenhadas pelas diversas secretarias e

departamentos municipais, notadamente as que têm relação direta com a manutenção da

limpeza e a promoção de condições adequadas de higiene em espaços públicos e repartições

municipais, bem como a proximidade com o término do seu saldo.

Diante do exposto, solicitamos que sejam adotadas as providências necessárias para a

formalização do referido aditivo contratual, conforme previsto na legislação vigente, garantindo

assim a regularidade e a manutenção do equilíbrio do contrato.

Contamos com sua colaboração e colocamo-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

1

		2024-10-10T10:32:38-0300
	MIGUEL BERNARDO DA COSTA JUNIOR:51232014249